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Jag har som tillägg yrkat att en mer genomarbetad barnkonsekvensanalys 
genomförs. Jag reserverar mig mot att det i ärendet saknas en regelrätt 
barnkonsekvensanalys. 
 
Bakgrund 
Ärendet handlar om framtagandet av ny detaljplan för att möjliggöra en bebyggelse 
för bostäder i flerbostadshus intill ett villaområde mot Edsviksvägen och Svärdvägen 
nära Mörby centrum. Detaljplanen föreslås handläggas med utökat förfarande.  
 
I Miljö- och stadsbyggnadskontorets tjänsteutlåtande 2024-04-08 står att det finns 
utmaningar och knäckfrågor att utreda vidare, att en bedömning av genomförande 
och konsekvenser behöver utredas, att ombyggnaden av Edsviksvägen innebär en 
ny utformning av gatan med följd att en trafiksimulering ska tas fram. Vidare att det 
behövs en fördjupad analys av konsekvenser av rivning och nybyggnation. 
 
Tjänsteutlåtandet omfattas av 18 underliggande handlingar (s5-6. I ingen av dessa 
omnämns Barnkonventionen och dess krav på utredning av konsekvenser för barn 
och unga - en Barnkonsekvensanalys, BKA. I tjänsteutlåtandet står kortfattat under 
rubriken Konsekvenser för barn och unga (s5) Ärendet bedöms inte medföra några 
negativa konsekvenser för barn och unga. Miljöpartiet reserverade sig i Miljö- och 
stadsbyggnadsnämnden 2024-03-13 mot att det i ärendet inte hade gjorts en 
regelrätt barnkonsekvensanalys, BKA. Ärendet borde ha återremitterats.  
 
Barnkonsekvensanalys, BKA 
Sveriges kommuner och regioner, SKR skriver: En barnkonsekvensanalys är ett 
tillvägagångssätt för att bedöma vad som är den bästa möjliga lösningen för barnet 
eller grupper av barn. Det är ett viktigt steg i bedömningen av barnets bästa. En 
barnkonsekvensanalys hjälper till att förstå vilka konsekvenser och effekter – både 
positiva och negativa – ett beslut kan få för det enskilda barnet eller barn som grupp.  
Beslutsfattare behöver ha tillräckligt med underlag för att ha förutsättningar att kunna 
bedöma vad som är barnets bästa. Underlaget ska innehålla en utvärdering av vilka 
positiva och negativa konsekvenserna det får för barnet eller barnen.  
 
I en bedömning bör ingå gällande lagstiftning, aktuell forskning, evidens och praxis, 
synpunkter från aktuella aktörer, olika handlingsalternativ, möjliga intressekonflikter, 
negativa och positiva konsekvenser för barn, bästa möjliga lösning och eventuellt 
kompensatoriska åtgärder. Visar analysen att det finns intressekonflikter som leder till 
att barnets bästa inte tillgodoses, exempelvis pga andra samhällsintressen, behöver 



kompenserande åtgärder identifieras. Åtgärderna ska säkerställa att beslutet blir så 
bra som möjligt även om barnets bästa inte bedöms väga tyngst.  
 
Det är beslutsfattaren som har ansvaret för att det görs en prövning av barnets bästa 
i ärendet. Därför bör beslutsfattaren återremittera ärendet om det saknas tillräckligt 
underlag för att bedöma barnets bästa. För att säkerställa att ett beslut har fått 
önskade effekter behöver det följas upp. Då ska de konsekvenser beslutet har fått i 
praktiken utvärderas. Det är viktigt att dokumentera bedömningen så att beslutet går 
att granska.  
 
Jag anser att bebyggelsens volym, placering och utformning i det geografiska läget i 
mellanrummet av villastaden och den storskaliga bebyggelsen kring Mörby centrum 
innebär en för stor exploateringsgrad som behöver minskas. För barn och unga som 
från området är på väg till Kevingeskolan och Kevinge förskola kommer det att vara 
en nödvändighet att korsa vägar med intensiv trafik med både bussar och bilar till och 
från Mörby centrum, tunnelbana och affärsverksamhet. 
 
Barnkonventionen 
Miljöpartiets motion 2011-02-28 om barnrättsperspektiv och barnkonsekvensanalys 
grundades på att regeringen 2011 beredde en ny barnskyddsutredning. Riksrevi-
sionen hade slagit fast att regering, myndigheter och kommuner inte följt kraven och 
infriat målen i Barnkonventionen, inte följt myndighetsdirektiv och inte följt de 
strategier som riksdagen godkänt. Av dessa framgår att konsekvenser för barn och 
unga ska tydligt framgå i alla kommunala utredningar, förslag och beslut. Med hjälp 
av en barnkonsekvensanalys skall alla förändringar bedömas med hänsyn till sociala, 
ekonomiska och miljömässiga följder för barnen. Barnkonventionen gäller sedan 
2020-01-01 som svensk lag. Boverket skriver i sin vägledning Barnkonventionen i 
fysisk planering och stadsutveckling att barns rättigheter ska tillgodoses i hela 
samhällsbyggnadsprocessen.  
 
Miljöpartiet yrkade för 14 år sedan att kommunen skulle utarbeta regelrätta rutiner för 
barnkonsekvensanalys i alla beslutsprocesser som rör barn. 11 år senare 
uppmanade kommundirektören kommunens alla förvaltningar att göra en 
barnkonsekvensanalys i alla utredningar, förslag och beslut. Det räcker inte med att 
påstå att en barnkonsekvensanalys har gjorts, bedömningen ska dokumenteras så 
att beslutet går att granska. 
 
Jag har som tillägg yrkat att en mer genomarbetad barnkonsekvensanalys ska 
genomföras. Jag reserverar mig mot att det i ärendet saknas en regelrätt 
barnkonsekvensanalys innehållande bl a en utvärdering av positiva och negativa 
konsekvenser, handlingsalternativ, möjliga intressekonflikter analys och prövning. 
Vidare saknas uppgift om vem som ansvarar för utvärderingen. 
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